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Møde i pædagogisk udvalg 
Tirsdag den 10. januar 2011 kl. 10.00 – 15.00 i Vejle 
 
Referat 
 
Deltagere: Andre Gremaud, Axel Hoppe, Lis Holm, Ole Sværke, Hanne Nielsen, 
Lisbeth Svanborg, Lars Graubæk, Jan Steen Bengtsson, Tupaarnaq Lennert og 
Jakup Heinesen 
 
  
1. Prioritering af dagsorden 

Dagsorden godkendt 
 

2. Godkendelse af referat 
Referatet fra mødet den 17. november 2011 blev godkendt, men formanden 
henstiller at referatet i fremtiden ikke behøvede at være så omfangsrigt. Referatet 
er et beslutningsreferat med korte argumentationer for beslutningerne samt korte 
beskrivelser af orienteringspunkter. 
 

3. Årsmøde 2012 
Med udgangspunkt i det bearbejdede oplæg fra kaospiloterne besluttede 
pædagogisk udvalg at årsmødet skulle bygges op omkring følgende struktur og 
indhold: 
Torsdag den 26. april: (13.00 – 21.00) 
Folkemøde på den uddannelsespolitiske markedsplads 

• Oplæg fra forskellige oplægsholdere som slutter med at præsentere en 
række dilemmaer man får mulighed for at drøfte i forskellige indrettede 
arenaer på markedspladsen (folkemødeavisen, open space, bloggen, etc.) 
Oplæggene foregår på den centrale arena med alle deltagere som 
publikum. 

o Peter Bastian om mesterlære, vertikal og horisontal læring og 
meget mere 

o Steen Nepper Larsen om uddannelsesparathed 
o Rikke Have Odgaard om diagnosen ADHD 
o Opponenter fra produktionsskolerne giver bud på mulige tilgange 

til uddannelsespolitiske strategier 
 

• Der vil på den sidste del af folkemødet være mulighed for at stille sult og 
tørst på markedspladsen (pølseboden, Shawarmagrillen, kebabbaren og 
ølteltet) 

• Sidst på dagen omdannes markedspladsen til hyggeligt samvær og dans 
• Vigtigt at få klare aftaler med de eksterne leverandører (kaospiloterne og 

Detours m.fl.) om hvad der ydelser indeholder og til hvilken pris, så vi 
undgår ubehagelige overraskelser efterfølgende.  
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Fredag den 27. april: (09.00 – 12.00) 
Branchemøder omkring dokumentation af læring og det nye kompetencebevis 

• Oplæg fra Hanne Paustian Kristensen: om at gøre de unges læring synlig 
for dem selv. 

• I hver branche starter en produktionsskolelærer med at fortælle om en 
succesoplevelse med dokumentation af læring 

• Brancherne drøfter hvordan man helt konkret skal og kan arbejde med 
kompetencebeviser i forhold til den faglighed værkstedet repræsenterer. 

 
Generalforsamling (13.00 – 16.30) 
 
Festmiddag, underholdning, hyggeligt samvær og dans (18.30 - ) 
 
Lørdag den 28. april: (09.00 – 11.00) 
Oplæg ved Finn Hesselager: almindelighed, nødvendighed eller frihed? Eller 
hvorfor går vi på arbejde? 
 
Sekretariatet vil forberede det endelige program med hensyn til logistisk og 
indhold og samarbejde med eksterne parter (kaospiloterne, Detours og Sidewind) 

  
4. Orientering siden sidst 

 
A Sekretariatet 
Kort orientering om bemanding og arbejdsopgaver i sekretariatet her og nu. 
Herefter blev der orienteret om ansættelse af ny pædagogisk konsulent, som gerne 
skal ansættes pr. 1. februar 2012. der er ansøgningsfrist den 22. januar 2012 og  
samtaler 25/26. januar 2012. Mange har allerede vist interesse for stillingen.  

 
B Det politiske 
PSF har rejst sagen om, hvorvidt egu kan anses som en erhvervskompetence-
givende uddannelse, overfor Ministeren for Børn- og Undervisning på baggrund af 
Arbejdsmarkedsstyrelsens vejledende skrivelse om, at eguen ifølge LAB lovens 
§ 21 ikke kan anses som en erhvervskompetencegivende uddannelse. 
 
72 produktionsskoler har deltaget i første fase af vores projekt om udslusning i 
2010. Alle skoler har modtaget rapport om hvordan den enkelte produktionsskole 
placerer sig i forhold til et gennemsnitstal for udslusning. Desuden har de 
modtaget en mindre rapport om de overordnede tendenser i undersøgelsen. Vi 
inviterer nu en række skoler til at deltage i næste fase af projektet, hvor vi gerne 
vil have kvalificeret brugen af og definitionen på udslusningskoderne. Forslag om 
at medtage enkelte nøgletal for skolernes regnskaber (evt. via regnskabsportalen) 
fx antal deltagere pr. medarbejder, omkostninger pr. årselev. 
 
Vi afventer i øjeblikket miniosteriets udspil om fleksuddannelsen, hvor vi regner 
med at skulle indgå i et forberedende arbejde omkring denne uddannelse. 
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PSF har afgivet høringssvar i forhold til lovforslag omkring kompetencebeviser på 
produktionsskolerne. Lovforslaget skal til førstebehandling i løbet af januar 2012.  
 

C Aktiviteterne 
Der skal forhandles med CABI om PSF’s fortsatte rolle i ungepartnerskabs- 
projektet 
 
Slutrapportering i dokumentationsprojektet er under udarbejdelse. 
 
Der planlægges en ny runde af SUS i 2012  
 
PSP har fået nye satspuljemidler, og PSF indgår i en forhandling om i hvilket 
omfang foreningen skal deltage i projektet. 
 
Lærlingeprojektet afsluttes ultimo februar 2012.01.11 
 
Giv Agt er igen placeret på Elsesminde, og PSF udfærdiger samarbejdskontrakt 
med Elsesminde om opgavens omfang og udførelse. 
 
Der er afslutningskonference i projektet om flere nydanskere på produktionsskolen 
på Vissenbjerg Storkro torsdag den 12. januar 2012. 
 

 
5. Kurser og efteruddannelse 

PSF havde inviteret Aage Langeland til at orientere om de kursusaktiviteter der 
bliver udbudt i PS Nord og kursusaktiviteten i LP, så pædagogisk udvalg kunne 
arbejde videre med at udvikle et egentligt forslag til hvordan PSF’s strategi skal 
være i forhold til at tilbyde medarbejdere kurser og efteruddannelse i foreningens 
regi og i samarbejde med uddannelsesinstitutioner. 
Forinden havde André Gremaud og Axel Hoppe deltaget i et møde med UC 
Lillebælt om, hvilke muligheder der vil være for at produktionsskolemedarbejdere 
kan overføre deltagelsen i pædagogiske grundkurser til en meriteret uddannelse. 
UC Lillebælt er indstillet på at udbyde et særligt tilrettelagt modul i 
akademiuddannelsen i ungdomspædagogik eller akademiuddannelsen i Ungdoms- 
og Voksenundervisning. 
Sekretariatet udarbejder et forslag til viderebehandling i pædagogisk udvalg, så det 
bliver muligt at indstille et forslag til bestyrelsen inden sommerferien omkring en 
strategi for efteruddannelse af produktionsskolelærere, der ikke fastslår bestemte 
uddannelseskrav til produktionsskolelærerne, men netop tilbyder forskellige 
måder et efteruddanne sig på både med og uden merit. 
 
Udvalget fortsætter sit arbejde ud fra den præmis, at PSF står for den 
grundlæggende uddannelse af medarbejdere og ledere, og at overbygningen 
udarbejdes i et tæt samarbejde med en eller flere eksterne udbydere. Det 
gennemgående princip er, at indhold og form er tæt forbundet med 
produktionsskolevirksomhed. 
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6. Evt.  
Vi mangler en endelig stillingtagen til folkemødet på Bornholm i indeværende år. 
Statements fra årsmødet kunne evt. danne grundlag for vores deltagelse. 
 
Næste møde afholdes onsdag den 29. februar 2012  

 
 

Vejle den 11. januar 2012 
Referent: Axel Hoppe  


